
Steuern 2025 2026 Ansprechpartner/in Telefon Zimmer

Grundsteuer A 203 % 203 %

Grundsteuer B Wohngrundstücke 565 % 565 %

Grundsteuer B Nichtwohngrundstücke 1.130 % 1.130 %

Hundesteuer

Ein Hund 80,00 € 80,00 €

Zwei Hunde (je Hund) 95,00 € 95,00 €

Drei Hunde oder mehr (je Hund) 105,00 € 105,00 €

Hunde bestimmter Rassen (je Hund) 700,00 € 700,00 €

Abfallentsorgung 2025 2026 Ansprechpartner/in Telefon Zimmer

Restabfall (graue Tonne)

80 l 80,00 € 80,00 €

120 l 120,00 € 120,00 €

240 l 240,00 € 240,00 €

120 l Windel- / Pflegetonne 40,00 € 40,00 €

Bioabfall (grüne Tonne)

120 l 50,40 € 50,40 €

240 l 100,80 € 100,80 €

120 l Saison (1. Mai – 30. November) 29,40 € 29,40 €

240 l Saison (1. Mai – 30. November) 58,80 € 58,80 €

Altpapier (blaue Tonne)

120 l / 240 l 15,60 € 15,60 €

Sperrmüllabfuhr je Abholauftrag (2,5m³) 40,00 € 40,00 €

Restabfallsack 4,00 € 4,00 €

Organisatorische Fragen zur

Abfallentsorgung

Elmar Trippe

E-Mail: elmar.trippe@olsberg.de
982 275 115

Straßenreinigung 2025 2026 Ansprechpartner/in Telefon Zimmer

Straßenreinigungs- / Winterdienstgebühren
1,40 €/

Frontm.

1,80 €/

Frontm.

Daniela Vogel

E-Mail: daniela.vogel@olsberg.de
982 254

227

2. OG

Organisatorische Fragen des

Winterdienstes

Bernd Pape - Bauhof 

E-Mail: bernd.pape@olsberg.de
880 933

Wasser und Abwasser 2025 2026 Ansprechpartner/in Telefon Zimmer

Wassergeld 1,40 €/m³ 1,40 €/m³

MwSt 7% 7%

Systempreis gestaffelt, 

nach Wohneinheit oder Tarifklassen
152,54 € 152,54 €

MwSt 7% 7%

Schmutzwassergebühr (bei Vollanschluss) 2,76 €/m³ 2,76 €/m³

Niederschlagswassergebühr 0,66 €/m² 0,66 €/m²

Grundgebühr je Wohneinheit/Jahr 46,20 € 46,20 €

Zahlung und Abbuchung Ansprechpartner/in Telefon Zimmer

Zahlung von Abgaben und 

Teilnahme am Lastschriftverfahren

Petra Müller

E-Mail: petra.mueller@olsberg.de
982 266

25

EG

Stadt Olsberg  ·  Bigger Platz 6  ·  59939 Olsberg  ·  Tel.: 02962 982 0  ·  Fax: 02962 982 226  ·  E-Mail: post@olsberg.de

Mülltonnenänderung

Bürgerservice

E-Mail: buergerservice@olsberg.de

Hinweis: Der Abfallkalender steht nur noch 

online zur Verfügung oder kann in 

Ausnahmefällen im Bürgerservice oder beim 

Ortsvorsteher abgeholt werden.

982 231,

982-233,

982-234

Bürger-

service 

Hochsauerlandwasser GmbH  

(Kundencenter Bestwig)

Aykut Kilic 

E-Mail: a.kilic@hochsauerlandwasser.de

Sonja Biederbeck

E-Mail: s.biederbeck@hochsauerlandwasser.de

02904/

7128011

02904/

7128016

Steuern · Gebühren · Verbrauchspreise 2026 in Kurzform

Liane Kran

E-Mail: liane.kran@olsberg.de
982 279

25

EG

Anja Westphal

E-Mail: anja.westphal@olsberg.de

Fälligkeitstermin Hundesteuer: 

1 x jährlich (1. Juli)

982 263
129

1. OG


